



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Sexta-feira, 18 de Agosto de 2023 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº1341 Página1 de 3

Sumário.....1/3

Homologação Pregão Presencial nº 010-2023.....2/3

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP

Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br

Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2023

Aderaldo Pereira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Duartina/Sp, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, de acordo com as Leis Federal nº 8.666/1993, 10.520/2002 e considerando o resultado proferido pelo Pregoeiro no processo administrativo acima mencionado, torna público a **HOMOLOGAÇÃO** do resultado da presente licitação, conforme segue: Objeto: Registro de Preços de Materiais De Construção; Empresas:

42414 - ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
48	192.002.668	TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø 40CM PA1- 1,50M		150	111,07	16.660,50
49	192.002.669	TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø 60CM PA1- 1,50M		75	214,93	16.119,75
50	192.002.670	TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø 80CM PA1- 1,50M		60	357,61	21.456,60
Valor Total Geral:						54.236,85

43013 - LOPES CASA E CONSTRUÇÕES EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	192.001.037	AREIA GROSSA LAVADA	M3	220	205,00	45.100,00
4	192.001.089	AREIA MEDIA	M3	70	145,80	10.206,00
5	192.002.572	CAIBRO 5X5CM EUCALIPTO	MTL	180	7,54	1.357,20
6	192.001.865	RIPA 1,5X5,0 CM EUCALIPTO	M	750	2,43	1.822,50
7	192.001.392	PRANCHA DE EUCALIPTO 8CMX20CM	MTL	980	48,23	47.265,40
8	192.002.573	VIGA 5X15CM EUCALIPTO	MTL	480	22,63	10.862,40
9	192.002.574	VIGA 5X11CM EUCALIPTO	MTL	60	16,59	995,40
11	192.002.121	TABUA DE EUCALIPTO 15CM	M	240	11,32	2.716,80
12	192.001.941	TABUA DE EUCALIPTO 20CM	UN	240	15,07	3.616,80
13	192.002.535	TABUA DE EUCALIPTO 30 CM	ML	240	22,63	5.431,20
16	192.002.575	PONTALETE EUCALIPTO ROLIÇO TOPO=10CM	MTL	120	27,62	3.314,40
21	187.018.406	CATRACA 4X7X6CM COM CABEÇA SEXTAVADA- GUN		160	8,45	1.352,00
24	187.018.409	MOURAO EUCALIPTO TRATADO Ø 8A 10CMX2,20M UN		250	34,50	8.625,00
25	187.018.410	MOURAO EUCALIPTO TRATADO Ø 4 A 6CMX2,20M UN		250	14,10	3.525,00
26	192.001.114	ACO 4,2 MM BARRA 12,00M	BR	60	14,05	843,00
27	192.001.283	ACO 1/4 BARRA 12,00M	BR	50	26,10	1.305,00
30	192.002.578	AÇO 1/2" BARRA 12,00M	BR	25	95,00	2.375,00
31	192.002.579	MASSA CORRIDA P/ PAREDE BASE PVA LATA 18L LT		90	76,00	6.840,00
36	192.002.584	LATEX ACRILICO PARA PISO LATA 18L- STANDARILT		50	282,00	14.100,00
42	192.002.585	VERNIZ GL 3,6L COPAL OU SIMILAR- PREMIUM	GL	10	120,00	1.200,00
44	192.002.550	AGUA RAZ GL 5 L	GL	50	78,80	3.940,00
53	192.001.119	CIMENTO CP 32 SACA 50KG	SC	1.200	38,10	45.720,00
55	192.001.843	TIJOLO DE BARRO COMUM 1.A LINHA	MIL	25	550,00	13.750,00
56	192.001.854	TIJOLO CERAMICO 8 FUIROS - 1A. LINHA	MIL	25	999,00	24.975,00
59	192.001.645	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA 1ª LINHA	MIL	5	1.850,00	9.250,00
60	192.002.594	TELHA CERAMICA TIPO CAPA (CUMEEIRA) 1ª LINHA	UN	150	2,49	373,50
61	192.002.635	TELHA CERAMICA TIPO CAPA (CUMEEIRA) 1ª LINHA	UN	150	2,49	373,50
62	192.002.595	TELHA CERAMICA TIPO PAULISTINHA 1ª LINHA	UN	150	2,49	373,50
69	187.002.374	REGUA DE ALUMINIO 3,00M	UN	10	57,50	575,00
71	192.002.629	TRENA 5M EMBORRACHADA	UN	5	17,40	87,00
74	192.001.782	TUBO PVC MARRON AGUA 32MM 1ª LINHA	BR	40	31,90	1.276,00
75	192.002.666	TUBO PVC BRANCO 200MM 1ª LINHA ESGOTO	BR	20	379,00	7.580,00
76	192.002.667	TUBO PVC BRANCO 150MM- 1ª LINHA- ESGOTO	BR	20	139,50	2.790,00
78	192.001.393	TUBO PVC BRANCO 50 MM - 1. LINHA	BR	20	40,00	800,00
87	187.001.260	PREGO 24X60	KG	30	18,70	561,00
Valor Total Geral:						285.277,60

48625 - NR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	192.002.636	IMPERMEABILIZANTE TEC PLUS (QUARTZOLIT) C/LT	LT	20	96,00	1.920,00
64	187.002.756	VASSOURAO EM PIACA	UN	75	26,00	1.950,00
65	187.017.300	PÁ QUADRADA SEM CABO Nº 04	UN	5	35,00	175,00
66	187.002.757	PÁ DE BICO COM CABO N. 4	UN	5	35,00	175,00
67	187.017.301	ENXADA 2 1/2 LIBRA SEM CABO	UN	5	34,00	170,00
77	192.001.365	TUBO PVC BRANCO 100 MM - 1. LINHA	BR	40	51,00	2.040,00

Valor Total Geral: 6.430,00

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP

Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br

Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

56689 - JLF HIPERMERCADO DA CONSTRUCAO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	192.001.159	BRITA Nº 1	M3	120	176,50	21.180,00
3	192.001.120	AREIA FINA	M3	110	98,00	10.780,00
10	187.017.302	SARRAFO 5CM PINUS	MTL	270	3,00	810,00
14	187.016.227	CHAPA MADEIRIT 110X220X10MM PINUS- COLA- B	UN	30	67,00	2.010,00
15	187.016.226	CHAPA MADEIRIT PLASTIFICADA 110X220X10MM	UN	30	104,50	3.135,00
17	192.002.576	ARAME RECOZIDO Nº 18 TORCIDO	KG	40	14,00	560,00
18	192.002.577	ARAME RECOZIDO Nº 12 LISO	KG	25	15,00	375,00
19	192.002.663	ARAME OVALADO DE AÇO 17X15 ROLO 1000M	RL	40	610,00	24.400,00
20	192.002.664	ARAME FARPADO 1,6MM GALVANIZADO ROLO 500M	RL	20	390,00	7.800,00
22	187.018.407	GRAMPO PARA CERCA DE ARAME FARPADO 9X1"KG	KG	60	15,50	930,00
23	187.018.408	MOURAO EUCALIPTO TRATADO Ø 14A16CMX2,50M	UN	60	102,50	6.150,00
28	192.001.272	ACO 5/16 BARRA 12,00M	BR	120	40,85	4.902,00
29	192.001.274	ACO 3/8 BARRA 12,00M	BR	25	60,20	1.505,00
32	192.002.665	MASSA CORRIDA P/ PAREDE BASE ACRILICA LAT,LT	LT	90	135,00	12.150,00
33	192.002.581	SELADOR ACRILICO LATA 18L 1ª LINHA	LT	30	68,90	2.067,00
34	192.002.582	LATEX ACRILICO LATA 18L- STANDARD	LT	150	195,80	29.370,00
35	192.002.583	LATEX PVA LATA 18L- STANDARD	LT	90	195,80	17.622,00
38	187.016.225	ROLO DE ESPUMA 23CM	UN	60	10,40	624,00
40	192.001.367	ESMALTE SINTETICO GL 3,6L 1. LINHA	GL	100	92,00	9.200,00
41	192.002.634	ESMALTE SINTETICO GALAO 3,6L - 1ª LINHA - BRII	GL	100	92,00	9.200,00
43	192.001.632	THINER 125 GL 5L	GL	40	67,00	2.680,00
45	192.001.357	CAL P/ PINTURA SACA 8KG	SC	180	14,50	2.610,00
46	192.001.464	FUNDO PREPARADOR LATA 18L- 1. LINHA	LT	25	126,00	3.150,00
47	187.002.736	COLHER DE PEDREIRO N. 7	UN	10	15,50	155,00
54	192.001.165	CAL HIDRATADA CH III SACA 20KG	SC	150	17,00	2.550,00
57	192.002.615	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS 1ª LINHA	MIL	25	1.000,00	25.000,00
58	192.002.593	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA 1ª LINHA	MIL	5	2.900,00	14.500,00
63	192.001.870	LUVA EM RASPA DE COURO	PAR	30	8,70	261,00
68	192.002.596	ENXADAO LARGO 2 1/2 SEM CABO	UN	5	35,90	179,50
70	187.016.224	METRO BAMBU NATURAL 2,00M	UN	10	23,60	236,00
72	192.001.792	TUBO PVC MARRON AGUA 20MM 1ª LINHA	BR	10	16,50	165,00
73	192.001.637	TUBO PVC MARRON AGUA 25MM- 1ª LINHA	BR	35	17,00	595,00
79	192.001.412	TUBO PVC BRANCO 40 MM - 1. LINHA	BR	20	28,00	560,00
80	187.016.223	KIT COMPLETO REPARO VALVULA HIDRA	CJ	10	43,00	430,00
81	192.002.521	CARRINHO DE PEDREIRO PNEU C/ CAMARA 3,25/8	UN	10	170,00	1.700,00
82	187.001.146	PREGO 15X15	KG	10	15,50	155,00
83	187.001.166	PREGO 17X21	KG	10	12,30	123,00
84	187.001.178	PREGO 18X24	KG	10	12,00	120,00
85	187.002.667	PREGO 18 X 27	KG	10	12,00	120,00
86	187.001.235	PREGO 20X30	KG	10	12,00	120,00
88	187.001.259	PREGO 22X48	KG	20	15,00	300,00

Valor Total Geral: 220.479,50

56767 - JLF CONCRETOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
52	192.002.542	GUIA PRE MOLDADA P/ SARJETA 0,13 X 0,30 X 1,00	UN	900	45,00	40.500,00
89	192.002.537	CONCRETO USINADO 20,00 MPA	M3	120	470,00	56.400,00
90	192.002.626	CONCRETO USINADO 25,00 MPA	M3	25	495,00	12.375,00
91	192.002.627	CONCRETO USINADO 30,00 MPA	M3	25	525,00	13.125,00
92	192.002.628	CONCRETO USINADO 40,00 MPA	M3	25	580,00	14.500,00

Valor Total Geral: 136.900,00

Duartina, 18 de agosto de 2023.

ADERALDO PEREIRA DE SOUZA
JUNIOR:01547891866
DN: cn=ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR:01547891866, c=BR, o=ICP-Brasil, ou=(em branco), email=daniel@duartina.sp.gov.br
Date: 2023.08.18 10:36:05 -03'00'

ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal